2

Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

26.05.2023                                                                                                                                       № 8

c. Трубачево

О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2013 года № 36  «Об утверждении Правил благоустройства на территории Трубачевского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубаческого сельского поселения Шегарского района Томской области, а также на основании протеста Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20 марта 2023 года № 16-2023

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2013 года № 36  «Об утверждении Правил благоустройства на территории Трубачевского сельского поселения»  (далее – Решение) следующие изменения:
в Правилах благоустройства на территории Трубачевского сельского поселения (далее – Правила), утвержденных указанным Решением:
1) пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5. Запрещается выгул домашних животных, за исключением собаки-проводника, сопровождающего инвалида по зрению, на газонах, детских и спортивных площадках, вблизи детских учреждений и в местах общего пользования. Владельцы, за исключением инвалидов по зрению, сопровождаемых собаками-проводниками, животные которых загрязнили территорию, обязаны немедленно ее очистить.»
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте  Администрации Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.trubachevo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                                         Э.В. Токмаков

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Трубачевского сельского поселения                                                                        А.Г. Борисевич

Совет Трубачевского

сельского поселения

Шегарского района Томской области

Решение

26.05.

2023

№

8

c

. Трубачево

О

внесении изменений в

решение

Совета Трубачевского сельского поселения

от

24.12.2013

года

№

36

«

Об утверждении П

равил благоустройства на территории Трубачевского

сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действу

ющим

законодательством, руководствуясь Федеральным з

аконом от 06 октября 2003 года №

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Трубаческого сельского поселения Шегарского района Томской области

, а также

на

основании протеста Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20 марта 2023

года № 16

-

2023

Совет Трубачевского сельского поселения решил

:

1. Внести в решение

Совета Трубачевского сельского поселения

от

24.12.2013

года

№

36

«Об утверждении П

равил благоустройства на территории Трубачевского сельского

поселения»

(далее

–

Решение) следующие изменения:

в

Правилах благоустройства на территории

Трубачевского сельского

поселени

я

(далее

–

Правила

)

, утвержденн

ых

указанным Решением:

1)

пункт

5 статьи

8

изложить в следующей редакции:

«5.

Запрещается выгул домашних животных,

за исключением собаки

-

проводника,

сопровождающего инвалида по зрению,

на газонах, детских и спортивных площадках, вблизи

детских учреждений и в местах общего пользования. Владельцы,

за исключением инвалидов

по зрению, сопровождаемых собаками

-

проводниками, животные которых загрязнили

территорию, обязаны немедленно ее очистить

.»

2.

Настоящее решение опубликовать на официальном

сайте  Администрации

Трубачевско

го

сельско

го

поселени

я в ин

формационно

-

телекоммуникационной сети

Интернет:

www

.

trubachevo

.

ru

.

3.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель

Совет

а

Трубачевского

сельского поселения

Э.В. Токмаков

Глава

Администрации

Трубачевского

сельского поселения

А.Г. Борисевич

Совет Трубачевского   сельского поселения  Шегарского района Томской области      Решение     26.05. 2023                                                                                                                                             №  8     c . Трубачево     О  внесении изменений в   решение   Совета Трубачевского сельского поселения   от  24.12.2013   года   №  36     « Об утверждении П равил благоустройства на территории Трубачевского  сельского поселения»     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действу ющим  законодательством, руководствуясь Федеральным з аконом от 06 октября 2003 года №   131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Трубаческого сельского поселения Шегарского района Томской области , а также   на  основании протеста Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 20 марта 2023  года № 16 - 2023     Совет Трубачевского сельского поселения решил :     1. Внести в решение  Совета Трубачевского сельского поселения  от  24.12.2013   года   №  36    «Об утверждении П равил благоустройства на территории Трубачевского сельского  поселения»    (далее  –   Решение) следующие изменения:   в  Правилах благоустройства на территории   Трубачевского сельского   поселени я   (далее  –   Правила ) , утвержденн ых   указанным Решением:     1)  пункт  5 статьи   8   изложить в следующей редакции:   «5.  Запрещается выгул домашних животных,  за исключением собаки - проводника,  сопровождающего инвалида по зрению,   на газонах, детских и спортивных площадках, вблизи  детских учреждений и в местах общего пользования. Владельцы,   за исключением инвалидов  по зрению, сопровождаемых собаками - проводниками, животные которых загрязнили  территорию, обязаны немедленно ее очистить .»   2.  Настоящее решение опубликовать на официальном  сайте  Администрации  Трубачевско го   сельско го   поселени я в ин формационно - телекоммуникационной сети  Интернет:  www . trubachevo . ru .   3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.               Председатель   Совет а    Трубачевского   сельского поселения                                                                            Э.В. Токмаков       Глава  Администрации   Трубачевского   сельского поселения                                                                              А.Г. Борисевич